МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ "ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА"
 АРЗГИРСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
П Р И К А З

от  12.01.2015г.                                                                                         № 11
                                                           с. Арзгир
О внесении изменений в положение
об оплате труда МКОУ ДОД ДЮСШ

В соответствии со статьёй 144 Трудового кодекса Российской Федерации, распоряжением Правительства Ставропольского края от 19 декабря 2012года № 548-рп «Об утверждении Программы поэтапного совершенствования  систем оплаты труда работников государственных учреждений Ставропольского края и муниципальных учреждений муниципальных образований Ставропольского края  на 2013-2018 годы», приказом министерства образования  и молодежной политики Ставропольского края от 10 декабря 2014 года № 1345-пр «О внесении изменений в приказ министерства образования  и молодежной политики Ставропольского края от 30 августа 2013 года № 784-пр «Об оплате  труда работников государственных бюджетных, казенных, автономных образовательных учреждений Ставропольского края», администрация Арзгирского муниципального района Ставропольского края, постановлением  администрации Арзгирского муниципального района Ставропольского края №824 от 29 декабря 2014 года  «О внесении изменений в постановление администрации Арзгирского муниципального района Ставропольского края № 906 от 30 декабря 2013 года  «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных  учреждений,  подведомственных отделу образования администрации Арзгирского муниципального района Ставропольского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение об оплате труда работников муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа» Арзгирского района  Ставропольского края, утвержденное приказом МКОУ ДОД ДЮСШ № 56 от 11.09.2014 .
2. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор МКОУ ДОД ДЮСШ                                                        Н.В. Белашов

	Утверждено

приказом МКОУ ДОД ДЮСШ

№11 от 12.01.2015

ИЗМЕНЕНИЯ

Положения об оплате труда работников муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа» Арзгирского района  Ставропольского края, утвержденного приказом МКОУ ДОД ДЮСШ № 56 от 11.09.2014
       1. В разделе   2 «Размеры должностных окладов, ставок заработной платы работников МКОУ ДОД ДЮСШ по профессиональным квалификационным  группам  должностей»  подпункт  2.3 «Ставки заработной платы по профессиональной квалификационной группе «Должности педагогических работников»  изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Квалификационный уровень
	Должности служащих, отнесенные к квалификаци​онным уровням
	Ставка заработной платы (рублей)

	1
	2
	3
	4

	2.
	2 квалификационный уровень
	тренер-преподаватель

	5977

	3.
	3

квалификационный  уровень
	методист;

	6564

2. Подпункт 2.4. « Примечания: К ставкам заработной платы, установленным п. 2.3 применяются следующие повышающие коэффициенты:
· за наличие II квалификационной категории(до окончания срока ее действия у педагогических работников) или педагогическим работникам, прошедшим аттестацию на подтверждение занимаемой должности– 1,05;

· за наличие I квалификационной категории – 1,10;

за наличие высшей квалификационной категории – 1,15 признать утратившим силу.

3. В разделе  3. « Выплаты компенсационного характера»  в пункте 3.1 слова  «с учетом повышающих коэффициентов, предусмотренных подпунктом  2.4. настоящего положения»  исключить.
4. В разделе  4. «Выплаты стимулирующего характера» в пункте  4.1.   «с учетом повышающих коэффициентов, предусмотренных подпунктом 2.4.  настоящего положения»  исключить.
5. В пункте  4.2. «В учреждении устанавливаются следующие виды выплат стимулирующего характера: »  подпункт  «б) за качество выполняемых работ:»  дополнить новым  абзацем третьим следующего содержания:

«за  наличие квалификационной категории;»
6. В пункте 4.3.  строку таблицы

	№

п/п
	Наименование должности
	Размер доплаты в процентах к должностному окладу

(тарифной ставки)

	1
	2
	3

	Педагогическим работникам МКОУ ДОД ДЮСШ за наличие высшего образования
	7

исключить.

7. Пункт 4.4. дополнить абзацами следующего содержания:

«За наличие  квалификационной категории  педагогическим работникам  устанавливается  выплата стимулирующего характера:

    за наличие II квалификационной категории  (до окончания срока ее действия у педагогических работников) или педагогическим работникам, прошедшим аттестацию на подтверждение соответствия занимаемой должности –  5% установленного должностного  оклада, ставки заработной платы с учетом фактического  объема учебной нагрузки (педагогической работы);

    за наличие I квалификационной категории –15% установленного должностного  оклада, ставки заработной платы с учетом фактического  объема учебной нагрузки (педагогической работы);

    за наличие высшей квалификационной категории –20% установленного должностного  оклада, ставки заработной платы с учетом фактического  объема учебной нагрузки (педагогической работы).»
8. В разделе 7. «Порядок исчисления заработной платы педагогическим работникам ДЮСШ»

      В пункте 7.1.  абзац следующего содержания:  «Повышающие коэффициенты, предусмотренные  пунктом 2.4. настоящего Положения,  образуют новые размеры окладов (ставок заработной платы), применяемые при исчислении заработной платы с учетом установленной учебной нагрузки»  исключить.
9.        В разделе 8. «Порядок и условия почасовой оплаты труда педагогических работников  ДЮСШ»

абзац следующего содержания: «Повышающие коэффициенты,  предусмотренные пунктом 2.4 настоящего Положения,  образуют новые размеры окладов (ставок заработной платы),  применяемые при исчислении заработной платы с учетом установленной учебной нагрузки.»  исключить.